
 

 

 

PORTARIA Nº 2759, de 03 de dezembro de 2018. 

  

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 

- URI, no uso das atribuições Estatutárias e 

considerando o Processo de Seleção de Docentes 

da Escola de Educação Básica da URI – Santiago, 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Nomear os professores aprovados nos Processos Seletivos de Docentes 

2016, 2017 e 2018, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente da 
Escola de Educação Básica e Profissionalizante da FuRI/URI, pelo setor de Recursos 
Humanos do Câmpus de Santiago, como segue: 
 

• Sabrina Pavanelo Gehlen - Educação Infantil 

• Maximiliano Oliveira da Silva - Ensino Médio - Química 

• Sara Oliveira de Almeida - Ensino Fundamental- Anos Iniciais 

• Cristiana Fialho Dorneles - Ensino Fundamental- Anos Iniciais  

• Erilaine Perez da Silveira - Língua Portuguesa-Ensino Fundamental Anos Finais 

• João Matheus Rodrigues Gham - Língua Portuguesa -Ensino Fundamental Anos Finais 

• Cinara Bitencourt Toscani - Ensino Fundamental - Anos Iniciais 

• Adriana Madrid Rocha - Arte – Ensino Fundamental e Ensino Médio 

• Renato Marchi Pinto - História- Ensino Fundamental e Ensino Médio 

• Magali Rambo Anschau - Geografia- Ensino Fundamental e Ensino Médio 

• Luciane Machado Fraga - Educação Tecnológica- Ensino Fundamental, Anos Iniciais e 
Anos Finais 

 

Art. 2º O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

 
Arnaldo Nogaro 

                Reitor 

 


